
"-\ño de la Unidad, la Paz y el Desartollo"
Gobiemo Regional Amazonas

Unidad de Gestión Educativa Local Inte¡cultural Büngüe Condorcangui
Santa Nfa¡ía de Nieva

Resolución Directoral Sub Regional Sectorial.Lf ,. 0OOl87 - ZOZI

Gobierno Regronal Amazonas/UGEL-IB-C

santa María de Nieva, 0 2 FEB 1023

VISTO: El expediente doc. 03050957 -02332621 (Ohcio No01ó-2023-
GR{/DRE-A/UGEL-C/UGIPE) de fecha 01-02-2023, sobre designación de funciones como
Responsable de Implementación de Portal de Transparencia de la Unidad de Gestión Educativa
Local de Condorcanqui al Tec. Carlos Ma¡celino SANAVIA RAMIREZ.

CONSIDERANDO:

Que, mediante documento respectivo, Ia Di¡ección Nacional de

to Público del Ministerio de Economia y Finanzas, comunica la creación de la Unidad Ejecutora
do a nivel del Gobiemo Regronal la N" 302 - Educación Condorcanqui, a partt de enero del

; Ia misma que no genera plaza ni presupuesto adicional a lo ya manejado;

Que, mediante Resolución Directoral N" 1563-2003/ED del 22 de
agosto del 2003, la Di¡ección Regional de Educación Amazonas, dispone la funcionalidad de la Unidad
de Gestión Educativa Local Condorcanqü, para lo cual aprueba el Cuad¡o Nominativo de Personal;
asimismo en su A¡tículo 5" dispone que el Director de la UGEI de acuerdo a sus reales necesidades

continúe con la implementación de la institución a su cargo;

Que conforme a lo prwisto en el artículo 82 de la Constitución Po[tica
del Peru, la Cont¡aloria Gene¡al de la República es e[ Organo Superior del Sistema Nacional de Control
que se encarga de supervisat la legalidad de la eiecución del presupuesto del Estado, de las operaciones

de Ia deuda pública y de los actos de las instituciones suietas a control;

Que, el atúculo 9 de la Ley N () 27785, establece los principios que

rigen el ejercicio del conttol gubernamental, entre los que se encuentla, en su literal m), el acceso a la

formación, refe¡ido a la potestad de los órganos de control de requerir, conocer y examinar toda la

información y documentación sobre las operaciones de las entidades sujetas al ámbito de cont¡ol
gubemamental, aunqu€ sea secreta, necesaria para su función, lo cual comprende el acceso ditecto,

masivo, permanente, en línea, i-rrestricto y gratuito a las bases de datos, sistemas informáticos y

cualquier mecanismo para el procesamiento o almacenamiento de info¡mación, que administran las

entid¿des sujetas al Sistema Naciooal de Cont¡ol, sin ot¡as limitaciones que los casos previstos en la

cuarta y qünta disposiciones finales de la ¡eferida Ley Orgánica;

De conformidad con la normadva antes señalada y en uso de las

facultades conferidas por los artículos 32 y 33 de la Ley N <'27785,Ley Orypnica del Sistema Naciona.l

de Control y de la Contraloría General de la República, y sus modificatorias; y, la Resolución de

Cont¡aloría N () 284-2022-CG; Articulo l.'Aprobar la Directiva N () 019 -2022-CG/GMPL "Servicio
Relacionado de Recopilación de Información".

Que, con la finaüdad de garantizar el servicio administrativo y por la

responsabiüdad que ello exige, el despacho Directoral dispone mediante Memorándum N" 0100-

2023/G.R.AMAZONAS/DRE-A/UGEL-C/DIREC., de fecha 01 de febrero del 2023, designat las

ñ.¡nciones Como Responsable de Implementación de Portal de Ttanspatencia de la Unidad de

Gestión Educativa Local de Condorcanqui al Tec, Ca¡los Marcelino SANAVIA RAMIREZ,
identificado con DNI No 42113458, Responsable de Racionalización.

Estando a lo dispuesto por el despacho Di¡ectoral, a lo actuado po! el

Especiaüsta Administrativo del Equipo de Personal y a Io visado por los jefes de las Areas de Gestión
Administrativa y de Gestión Institucional de la Unidad de Gestión Educativa Local Condorcanqui; y,

upu

4 n,¡



o

"-\ño de Ia Unidad, la Paz y el Desarrollo"
Gobietno Regional -\mazonas

Unidad de Gcstión Educativa Local Intercultural Bilingúe Condorcanqui.
Santa i\faría de Nieva

Resolución Directoral Sub Regional Sectorial{P.' . 00018,7 - ZOZ:

Gobierno Regional Amazonas/UGEL-IB-C

De conformidad a la Iry N' 27,144 Ley del Procedimiento Adminisuativo
General; I-ey de Educación N" 280.{4, Decreto Legislativo N" 276 I-ey de Bases de la Ca¡¡era
Administrativa y de Remuneraciones del Sector Público, su Reglamento aprobado con D.S. N" 005-90-
PCM; D.S. N'051-91-PCM; l-ey N' 31368 que apmeba el Presupuesto del Sector Púbüco para el año
Fiscal 2023, Ley Orgánica de Gobiemos Regionales N" 27867. y su modificatoria N" 27902; v en uso de

las facultades conferidas por la Resolución Suprema N" 203-2002-ED y su Rdamento aprobado por el

S. N" 015-2002-ED; la Resolución Di¡ectoral N" 1563-2003/ED del22.08.2003.

SE RESUELVE:

ARTICULO lo.- DESIGNAR, FLINCIONES como Responsable de

Implementación de Portal de Ttansparencia de la Unidad de Gestión Educativa l-ocal de

Condorcanqui, al Tec. Catlos Ma¡celino SANAVIA RAMIREZ, identificado con DNI No
-121 13458, Ilesponsable de Racionalización, por disposición adminisuaúva, para el periodo año lectivo

2t)23, 
't /o hasta nueva disposición administrativa.

ARTÍCULO 2.- Establecer que las actividades de recopilación de

formación que se encuentren en curso a la fecha de enttada en vigencia del documento normativo
bado en el artículo 1 de la presente Resolución, conúnúan realizándose hasta su culminación,

considerando el marco normat.ivo aplicable al momento en que se imcraron.

ARTICULO 3o.- NOTIFiQUESE. a Ia parte interesada de conformidad con

lo dispuesto en el articulo 18o de la Ley N" Z7 444 - Ley del Procedimiento Administrativo General y

difundiéndose además a través del Portal Electrónico Institucional.

Regístrese y Comuníquese.

NORN,L\ ISABEL ZEGARR.{ BAUTISTA.
Di¡ectora del Programa Sectorial III

Unidad Ejecutora 302 Educación Condorcanqui

(,

LI

to

c¡ Oe[

G\0N4t


